Sint crystalli rhomboideae et tabulae formes aere persistentes, saporis subalcalini mitioris, in aquae destillatae pondere quadruplo, seruidae aequali, solubiles. Solutione aquosa chartam exploratoriam flavam non permutet, neque a solutione Salis amari turbetur. Solutioni Mercurii sublimati corrosivi dilutae affusa lacteam hanc reddat et praeципitatum album nec flavum demittat. Aqua hydrothionica affusa ne turbetur. Vasa ferrea ne attingat; a quibus adulterium ferrosum colligit; constat ex Ponderio Mixtione Kali uno, Acidi carbonici duobus et Aquae uno. Ignitum Acidi carbonici dimidium et Aquam totam amittit.

Usus: ad calculos renum ac vesicae urinariae pellendos, pro Potione RIVERII.

Variae exstant hoc Sal parandi viae. Nos WORFLERI concinnissinam secuti sumus. Sal Tartari ejusdemque saturatio uno scilicet labore fiunt; operatio facilime est exercenda, apparatus non expostulantur complicati et productum exhibetur purissimum

Si Cineres clavellati adhibendi sunt, hi cum pari pondere Aquae frigidae superfusae stent per aliquot tempus, liquori filtrato adjiciatur Cinerum adhibitorum quarta pars circiter Facculae amylaceae, miscela exsiccatur, in crucibulo uratur et saturetur sicut supra expositum est. — Tum quoque serrago lignea, coctione cum aqua et cimbris clavellatis bene exhausta, inservit suscipiendo liquori Cinerum clavell. depurator, et saturando. Alcali saturatum quoque Aqua destillata tepida lixiviatur atque in crystallos redigitur. — Cum Sale Alcali volatili secco tali modo proceditur. Solve Cinerum Clavell. depur. Libr. unam in Aq. dest. Unc. sedecim, adde Sal. Alcali volat. siccii Unc. sex, solve, calefac leni calore in balneo aquae ut Ammonium exhalat, liquorum adhuc calidum cola, ex quo crystalli concrescunt. Plures denique Codices Oleum Tartari per deliquium vel solutionem concentratam Cinerum clavellat. depurat. Acido carbonico saturari praeciperant, quod quidem tarde et operose cedit.

KALI CARBONICUM NEUTRALE, s. perfecte saturatum, vid. anteced.

KALI CARBONICUM PURUM, s. e Tartaro, vid. Sal Tartari.

KALI CAUSTICUM CUM CALCE vid. Causticum commune (p. 161).

KALI CAUSTICUM FUSUM vid. Lapis causticus.

KALI CAUSTICUM SICCUM, KALI PURUM, KALI HYDRATUM, vid. Alcali vegetabile causticum siccum (p. 32).

KALI CHLORICUM DEPURATUM, Kali muriaticum hyperoxygenatum s. oxymuriaticum, Murias Potassae hyperoxygenatus, Chloras Potassae, Chloras Kalicus, Oxymurias Potassae, Alcali vegetabile salito-dephlogisticatum, Sal febrifugum dephlogisticatum, cet. Chlorsaures Kali, oxybifalssaures Kali. *Chlorate de Potasse, Muriate oxygéné de Potasse.*

Rec. Kali chlorici venalis, quale in officinis chemicis praeparatur. Unciam unam, sole in Aquae destillatae fervidae Uncius tribus; liquor fervidis filtratus et vase vitro susceptus seponatur, ut lente refrigerescat, in vas alterum amplum aqua fervida repletum, ita ut simul, sed tardius refrigerescant. Crystalli squamularum nitentium instar enascuntur. In filtro collectae aqua frigida parum abluantur et siccentur.

Liquores residui iterum cum residuo Salis coquuntur, iterumque filtrati seponantur.

Sint crystalli lamellares, albae pellucidae, splendore sericeum prae se ferentes, saporis subausteri, in aqua sedecim partibus solubiles, quae solutio a liquore Argenti nitrici vix turbetur. Cum corporibus combustibilibus mixtum atque constutum fortiter explodat. Constat paribus ponderibus Mixtionis Kali atque Acidi chlorici, absque Aqua.

In scorbuto, herpete, morbis syphiliticis laudatum, at paene omnino derelictum est.

Kali chloricum melius atque minore sumtu in officinis chemicis praeparatur, quam in pharmacopola laboratorio exiguo. Quod autem si fieri debet, tali modo instituatur. Solve Cineres clavellatos depuratos in quadruplo pondere Aquae destillatae, et solutionem filtra. In hanc Gas Chlrori torrentem, lege artis ex apparatu idoneo exticatum, per tubum vitreum satis amplum transmette, donec gas a liquido non amplius absorberbitur, quod colore flavo liquoris enascente dognoscitur. Cavendum est, ne tubi orificio crystallis in ipso concretis obstruantur. Huic incommodo infundibulo ad tubum inverse alligato, vel interdum agitando ope fili ferrei praecavetur. Ab initio Chloretum Kali (Sal digestivum SYLVNI) et Kali carbonicum aeratum seponitur, quare conductus post aliquot tempus liquorum ab Salibus concretis defundere, inque illum iterum Gas Chlrorum ipsum enascatur. Sedimentum crystallinum ex Kali chlorico et Chloretto Kali mixtum est, quae salia solutione in aqua fervida et crystallisatione separantur. Liquor primum decanthatus parum ebulliat, donec odorem proprium subchlorinicum amiserit. Refrigorio iterum crystallos demittit, quae eodem modo depurantur. Liquor ipse rejicitur.

† KALI CHROMICUM. Chromsaures Kali. *Chromate de Potasse*, in officinis chemicis paratur. Occurrunt varietates duas. a) Sal neutrale. Ph. Hamburg. enumeravit; sunt prismata citrina, saporis stiptici amari, in aquae pondere duplo solubiles. b) Sal acidum s. bichromicum, sunt crystalli laete rubicunda, in arte medendi non usitata.

KALI CITRATUM s. citricum, Citras Potassae, Citras Kalieus, Sal Absinthii citratum, Citronensaures Kali. *Citrare de Potasse.*

Rec. Acidi citrici crystallitati q. vis, sole in Aquae destillatae pondere quadruplo, calefac solutionem in patina aperta, et adiice Sal Tartari quantum ad exactam saturationem requiratur, quae charta coerulea tincta exploratur. Solutionem absque filtratione ad siccum redige cauta evaporatione, iterum solve in aquae copia quam

minima, filtra et iterum ad siccum redige. Massam siccatam cito contere et in vitrum optime muniendum ingere.

Sal album, ad aërem humorem sponte colligens, aqua ex toto facilissime solubile, neutrum, acido sulphurico et muriatico liberum, quae modis bene notis explorantur.

Usus: per se mixtura additur, in Potione Riveret occurrit, in Mixtura salina, et cetera.

Pierunque Kali citratus ex Succo Citri et Cineribus clavellatis depuratis paratur, quod tali modo exercetur. Succus Citri calefactus cum Cineribus clavellatis depuratis exactissime saturetur, tunc adjiciatur Eboris usci aliquantulum et coequatur per minuta aliquot. Liquorem per filtrum trahice et leni calore ad siccum absume. Hoc Sal multo impurius est, quam quod supra descripsimus. Continet enim ex Succo Citri Acidum malicum, et ex Cineribus clavellatis Sal digestivum, Natrum muriaticum, et cetera.

KALI FERREO-BORUSSICUM s. FERROCYANICUM s. FERRUGINOSO-HYDROCYANICUM vid. Kali borussicum (I, p. 163).

KALI HYDROIODICUM s. HYDRIODINICUM vid. Haliūm iodatum.

KALI IODICUM, s. Iodas Kalicus, s. Iodas Potassae. Jodsauers Stali. Iodate de Potasse.

Rec. Iodi quantum vis, Gas Chlori transmette donec Iodum in liquorem intense fuscum abeat. Huic liquori Lixivium causticum kalimum adjice donec color omnis evanuerit. Oriuntur Kali iodicum, quod propter dissolubilitatem fundum petit et Chloreum Kali, quod solutum remanet. Sedimentum salinum in filtro colligitur, aqua frigida parum abluitur, aquae destillatae servidae quam minime copia dissolvitur, liquor filtratur et ad crystallisationem seponitur.

Crystalli parvae, ad aërem immutabiles, difficile solubiles, ignitione Gas oxygenium emitentes et in Kalium iodatum transmutandae.

Ph. Ferrar. et Parm. receperunt.

Iodas Kalicus quoque ex Lixivio caustico et Iodo parari potest, addendo Iodo tantum Lixivii donec color omnis evanuerit. Liquorem parum inspissa et frigefacta adde Spir. Vini rectiss. par volumen, quo sit ut Iodas Kalicus praecipiter, Kalium iodatum vero solutum maneat. Sedimentum salinum aqua servida dissolvitur et crystallisatione depuratur.

KALI MURIATICUM OXYGENATUM vid. Kali chloricum (p. 492).

KALI NITRATUM s. NITRICUM DEPURATUM vid. Nitrum.